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سرمایه گذاری 
خارجی اتفاق 

افتاده است

دبیر شورای عالی مناطق آزاد در نشست 
خبری دیروز با اصحاب رسانه در واکنش 
به ادعـــای دبیـــر ســـابق ایـــن دبیرخانه 
درخصوص »استقبال کشور های خارجی 
از جملـــه چیـــن و امـــارات از طرح های 
سرمایه گذاری این نهاد« این موضوع را رد 
کرد و گفت که »اماراتی ها تاکنون در هیچ 
یک از مناطق آزاد ایران سرمایه گذاری آن 

هم با این ارقام بالا نداشته اند.«
حجت عبدالملکی، دبیر ســـابق شورای 
عالی مناطـــق آزاد در دوران حضور خود 
در این دستگاه اجرایی عنوان کرده بود: 
»اماراتی ها آمدند و اتاق ســـرمایه گذاری 
خارجی امارات گفتند که ما تا ۱۰۰ میلیارد 
دلار حاضریـــم ســـرمایه گذاری کنیـــم، 
طرح هایتان را بدهید.« اما رضا مسرور، 
دبیر شـــورای عالی مناطق آزاد دراین باره 
بـــه صراحـــت اعـــام کـــرد کـــه : »هیچ 

سرمایه گذاری رخ نداده!«
مســـرور همچنین درباره سرمایه گذاری 
افغان هـــا در منطقـــه آزاد چابهـــار اظهار 
جـــذب  بـــرای  آزاد  مناطـــق  داشـــت: 
ســـرمایه گذاری ایجـــاد شـــده اند و هـــر 
فردی اعام آمادگی کند ما هم استقبال 
می کنیم و نـــگاه نمی کنیم کـــه از کدام 
ملیت اســـت؛ با ســـفیر افغانســـتان در 
دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد جلسه 
داشـــتیم و قرار شـــد در آینده دیداری از 
مناطق آزاد دوغارون، سیستان و چابهار 

داشته باشیم.
 

کاهش انواع قاچاق در مناطق آزاد
وی درخصوص کاهش قاچاق ســـوخت 
و کالا در مناطـــق آزاد نیز گفـــت: تمامی 

بازار دارایی در یک نگاه

دلیل ریزش شاخص بورس چه بود؟
مجتبی آزادیان/ شاخص کل بورس روز گذشته و در اولین روز کاری، با افت شدید 2.۰7 
درصدی و بیش از 57 هزار واحدی روبه رو شد و در آستانه از دست دادن کانال 2.7 میلیون 
واحدی قرار گرفت. روز گذشته 23۰۰  میلیارد تومان سرمایه حقیقی از بازار خارج شد که 
نشان دهنده هجوم پول داغ از بازار سرمایه به بازارهای موازی است. نرخ جدید خوراک 
پتروشیمی ها؛ از نظر روانی یکی از بهانه های اصلی برای ریزش شدید شاخص بود و همزمان 
نرخ دلار توافقی نیز در مسیر کاهش قرار گرفت؛ امری که به همراه افزایش نرخ خوراک بهانه 

لازم را برای بورسی ها فراهم کرد تا بازار را به سرخی بکشانند.
اخبار چند روز اخیر، سیگنال های منفی به بازار نشان می داد و از سویی نباید از خبر فروش 
یک میلیون سکه نیز به سادگی گذشت؛ موضوعی که تأثیر بســـزایی بر خروج سرمایه از 

بورس داشت.
با این حال هنوز کارشناسان مهم ترین عامل مؤثر بر بازار را از سرگیری مذاکرات و فشار روانی 
حاصل از اظهار نظرهای سیاسی می دانند. همچنین کارشناسان معتقدند که اقدام بانک 
مرکزی مبنی بر پیش فروش سکه در حقیقت دلیلی بر رویگردانی از تأمین مالی از طریق 

بازار سرمایه بوده است و این موضوع سیگنالی بشدت منفی به بازار سهام داد.
از سوی دیگر اخبار ضد و نقیض در خصوص جابه جایی رئیس کل بانک مرکزی، موجب 
تردید در تصمیم گیری های فعالان بازار شده است، موضوعی که به گفته برخی رسانه ها، 

بسیار جدی تر از روزهای گذشته نیز شده است.
البته قیمت ها در بازار طا و سکه و ارز روز گذشته هم با کاهش و هم با افزایش همراه بودند، 
سکه امامی و حباب سکه کاهشی بودند و ســـکه بهار آزادی و نیم سکه و ربع سکه و سکه 

گرمی و طای گرمی و مثقال و اونس جهانی افزایشی بودند.

خ نر
درصد تغییر نسبت به روز گذشته 

)ساعت 16:30(

۰.67 درصد کاهش742۰۰۰۰۰ تومانسکه امامی

۰.۰9 درصد افزایش7۰59۰۰۰۰ تومانسکه تمام بهار آزادی

8.۰4 درصد کاهش۱2224۰۰۰ تومانحباب سکه امامی

2.8 درصد افزایش4۱84۰۰۰۰ توماننیم سکه

۱.۱3 درصد افزایش2۱۰35۰۰۰ تومانربع سکه

2.۱ درصد افزایش۱۰72۰۰۰۰ تومانسکه گرمی

۰.۱3 درصد افزایش659۱۰۰۰ تومانهر گرم طای ۱8 عیار

۰.۱4 درصد افزایش87457۰۰ تومانهر گرم طای 24 عیار

۰.۱2 درصد افزایش284۰7۰۰۰ تومانمثقال طا

۱.56 درصد افزایش2883.۱8 دلارانس طا

2.۰7 درصد کاهش2726572 واحدشاخص کل بورس

دبیر شورای عالی مناطق آزاد، اظهارات حجت عبدالملکی را تکذیب کرد

رد ادعای سرمایه گذاری ۱۰۰ میلیارد دلاری 
اماراتی ها در مناطق آزاد

فرآیندهای واردات کالا در سامانه ها ثبت 
و ضبط می شود و تمامی کالاهایی که وارد 
مناطق آزاد می شـــوند یا ثبت ســـفارش 
شـــده یا از طریق ثبت آماری وارد کشـــور 

می شوند.
دبیر شـــورای عالی مناطق آزاد ادامه داد: 
موارد مربوط به قاچاق سوخت نیز طبق 
قانون از سوی نیروی انتظامی و دریابانی 
پیگیری می شـــود که با همـــکاری نیروی 
انتظامی، قاچاق در مناطق آزاد به حداقل 

رسیده است.
در  تغییـــرات  بـــه  همچنیـــن  مســـرور 
سیاست های برگزاری نمایشگاه ها اشاره 
کرد و گفـــت: برگـــزاری نمایشـــگاه های 
خارجـــی که پیـــش از ایـــن در خـــارج از 
مناطق آزاد کشور برگزار می شد، به دلیل 

هزینه های بالای آن محدود شده است.
مسرور در پایان گفت: تمامی اقدامات در 
راستای تقویت مزیت های رقابتی مناطق 

آزاد، افزایش صـــادرات و کاهش قاچاق 
اســـت و دولت به همکاری بـــا نهادهای 
ذی ربط برای بهبود وضعیت ادامه خواهد 

داد.
وی همچنین از هدف گـــذاری صادرات 
2 میلیـــارد دلاری بـــرای ســـال آینده خبر 
داد و گفت: رفع موانع قانونی و افزایش 
مشـــوق های صادراتی در این مناطق در 

اولویت قرار دارد.
مســـرور اظهار کـــرد: یکـــی از مهم ترین 
مســـائلی که در هیأت دولت، ریاســـت  
جمهوری، معـــاون اول و وزیـــر مربوطه 
دربـــاره آن همفکـــری و همدلـــی وجود 
داشته، رفع محدودیت های مناطق آزاد 

بوده است.
وی ادامـــه داد: همان طور که مشـــخص 
است، در ســـال های اخیر برخی قوانین 
و مقررات باعث شدند که مناطق آزاد از 
کارکرد اصلی خود خارج شوند. به عنوان 

مثال، ورود خودرو به مناطق آزاد ممنوع 
بود، در حالی که در سرزمین اصلی مجاز 
بود. این گونه محدودیت ها را با همکاری 
دولت کاهش دادیم و بخش قابل توجهی 

از آنها برچیده شد.
مسرور بیان کرد: یکی دیگر از چالش های 
مناطق آزاد، مالیات بر ارزش افزوده بود 
که از ســـال ۱4۰۰ به قانون تبدیل شـــد و 
مشکاتی را برای فعالان اقتصادی ایجاد 
کرد. اصاحیه ای را به هیأت دولت ارائه 
داده ایم تا این موضوع از مســـیر قانونی 

خود اصاح شود.
وی خاطرنشـــان کرد: همچنیـــن، یکی 
از سیاســـت های اصلی ما تقویت نقش 
صادراتی مناطق آزاد است. تاکنون بخش 
زیادی از تولیدات ایـــن مناطق به داخل 
کشور ارسال می شـــد که با کارکرد اصلی 
مناطـــق آزاد مغایرت داشـــت. بنابراین، 
در سیاســـت گذاری های جدیـــد، تاش 

کرده ایم که فعالان اقتصادی را به سمت 
تولید و صـــادرات در این مناطق هدایت 

کنیم.
دبیر شـــورای عالـــی مناطـــق آزاد تأکید 
کـــرد: رفـــع موانـــع قانونـــی، تقویـــت 
مزیت های رقابتی، افزایش مشوق های 
سرمایه گذاری و بالا بردن جذابیت های 
اقتصادی مناطـــق آزاد در دســـتور کار ما 

قرار دارد.
 

 افزایش مشوق های صادراتی
در مناطق آزاد

وی با اشـــاره به تفاوت کارکـــردی مناطق 
آزاد و ویژه اقتصادی گفـــت: مناطق آزاد 
بیشتر خدمات محور یا تجارت محورند، 
در حالی که مناطق ویژه اقتصادی تولید 
محور بوده و بر صادرات متمرکز هستند. 
به همین دلیل، در ۱۰ ماه اخیر صادرات 
مناطق آزاد حدود یک میلیارد دلار بوده، 
اما در مناطق ویژه ایـــن رقم به ۱۰ میلیارد 

دلار رسیده است.
مســـرور با تأکید بر اصاح سیاست های 
صادراتـــی در مناطـــق آزاد اظهـــار کـــرد: 
مشـــوق های جدیـــدی بـــرای واحدهای 
تولیدی که صادرات انجام دهند، طراحی 
و به سازمان های مناطق آزاد اباغ شده 

است.
وی یکی از چالش های اصلی صادرات را 
نبود »شرکت های مدیریت صادرات« در 
مناطق آزاد عنوان کرد و افزود:  با همکاری 
ســـازمان توســـعه تجارت، تفاهم نامه ای 
برای راه انـــدازی شـــرکت های مدیریت 
صادرات در مناطق آزاد امضا شده است 
که به هر منطقه آزاد امکان بهره مندی از 

این شرکت ها را می دهد.
دبیر شورای عالی مناطق آزاد درخصوص 
برنامـــه صادراتـــی ســـال آینـــده گفـــت: 
هدف گذاری مـــا برای صـــادرات مناطق 
آزاد در ســـال آینـــده، رقم 2 میلیـــارد دلار 
است، همچنین فعالان اقتصادی با نگاه 
صادراتی می توانند از مشوق های جدید 

در مناطق آزاد بهره مند شوند.
وی با یـــادآوری اینکـــه طی ۱۰ مـــاه اخیر 
۱25 میلیون یورو و در مناطـــق ویژه ۱3۱ 
میلیون یورو سرمایه گذاری خارجی اتفاق 
افتاده است، اضافه کرد: ظرفیت مناطق 
آزاد خیلی بیشـــتر از این اعداد است، با 
توجه به این مســـأله ساده سازی، اصاح 
مقـــررات، خلـــق مزیت هـــای جدید در 
دستور کار قرار دارد و پیش بینی می کنیم 

سال آینده این ارقام افزایش یابد.

گزارش خبری

سارا مرادخانی
روزنامه نگار

عکس: ایران


